
 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Za poslední týdny toho týmy rakouské nejvyšší soutěže moc 

neodehrály, jelikož přednost měla Liga mistrů a Světový pohár 

jednotlivců v chorvatské Rijece. Před tím, než se o víkendu 

soutěž opět rozběhne a najede na svůj klasický jízdní řád, Vám 

přinášíme přehled toho, co se odehrálo naposledy. 

A že rozhodně bylo na co koukat, čeští fanoušci museli plesat 

radostí. Milan Blecha se totiž stal celkově osmým Čechem 

v historii, který pokořil magickou hranici 700 kuželek. 

  

  

 
 Sestava 11. a 12. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

Nejlepší  výkony  

11. kola 

 
Superliga muži 

F. DEJDA St. Pölten 616 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 627 

 
Nejlepší výkony  

11. kola 

 
Superliga muži 

L. HUBER Neunkirchen 701 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 627 

 

Nejlepší  výkony  

12. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 700 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 625 

 
Nejlepší výkony  

12. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 700 

Superliga ženy 

L. VSETECKA St. Pölten 632 

 
 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga muži 
V přímém souboji přehrál Neunkirchen druhý Orth, a má tak na něj už 

čtyřbodový náskok. V následujícím kole navíc lídr tabulky překonal 

v Ritzingu týmový rekord kuželny i rekord jednotlivce zásluhou Bojana 

Vlakevskiho (677) a stále neztratil v sezóně ani bod. 

Zajímavěji, než boj o titul, se tak může jevit souboj o to, kdo uhájí 

ligovou příslušnost pro další soutěžní ročník. Klid do zbytku jara už 

získali St. Pölten s KSV Wien, ale ve spodní části tabulky nadále 

zůstává s těsnými odstupy čtveřice týmů. Jako jediný z nich bodoval 

Ritzing, který překvapivě remizoval ve Schwazu. 

11. kolo 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3853:3707 
KSK Union Orth/Donau 

HUBER Lukas 701 4:0 596 FRITZ Patrick 

VSETECKA Philipp 642 2:2 648 RATHMAYER Martin 

SPRENG Manuel 604 2:2 601 MECEROD Jan 

LUZAN Janze 634 1:3 689 
ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 

VSETECKA Markus 615 2:2 596 TEMISTOKLE Lukas 

VLAKEVSKI Bojan 657 4:0 577 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: Neunkirchen zahrál svůj průměrný domácí výkon, ale hosté toho 

nevyužili, když hned čtyři jejich hráči zahráli pod své možnosti. Ráz zápasu určil hned 

první souboj, kdy parádně zahrál Lukas Huber. Utkání mohl zdramatizovat Honza 

Mecerod, který se přetahoval se svým soupeřem po celou dobu, ale napjatý závěr 

bohužel nezvládl. Michal Kratochvíl naopak neměl proti domácímu Vlakevskimu 

žádnou šanci. 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
3:5 

3365:3563 
BSV Voith St. Pölten 

KOFLER Thomas 559 1:3 616 DEJDA Filip 

KLAUS Michael 613 2:2 596 QUIRIN Florian 

Komentář k zápasu: Jenbach trochu nečekaně vedl 2:0 po první dvojici. Uprostřed 

pak zahráli výborně oba Češi. Filip ztratil první dráhu, ale poté skvěle duel otočil, když 

druhou třicítku vyhrál o 41 kuželek. Michal zase předvedl vynikající první polovinu 

(336) a v klidu si pohlídal vítězství. Hosté nakonec zabrali a dvěma šestistovkami 

utkání otočili. 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 12 79,5:16,5 24 

2. Orth/Donau 12 74,5:21,5 20 

3. Kleinwarasdorf 12 62:34 17 

5. V. St. Pölten 12 51:45 13 

6. KSV Wien 12 49:47 13 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 12 73,5:22,5 22 

2. BBSV Wien 12 68:28 22 

3. V. St. Pölten 12 58,5:37,5 16 

4. KSV Wien 12 58:38 16 

5. Kleinwarasdorf 12 46:50 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKV Schlaining 
3:5 

3573:3671 
SKC Kleinwarasdorf 

BAUMGARTNER Stefan 596 3:1 597 
SOBČÁK Ondřej (od 61. 

hodu JANITS Martin) 

Komentář k zápasu: Ondra dvakrát těsně prohrál a následně ho střídal Martin Janits, 

který vyhrál až poslední dráhu. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
1:7 

3325:3422 
KSV Wien 

KAIBLINGER Gabriel 527 1:3 594 BLECHA Milan 

ČOŽÍK Tomáš 586 2:2 589 EIGNER Fabian 

Komentář k zápasu: Milan prohrál úvodní dráhu, ale zbylé tři měl přes 150 a bez 

problémů si došel pro výhru stejně jako celé KSV, které po čtyřech hráčích vedlo 4:0. 

Na domácí straně obstáli pouze dotahováci. Tomáš Čožík svedl naprosto vyrovnaný 

souboj, ale nakonec prohrál poslední dráhu o pět kuželek a na celkový výkon o tři. 

Jediný bod Micheldorfu získal nejlepší hráč zápasu Thomas Langbauer (598). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz  4:4 (3508:3390) SKC Sonnensee Ritzing 

 

12. kolo 
 

 

KSV Wien 
4:4 

3633:3680 
KV Schwaz 

BLECHA Milan 700 4:0 593 HECHENBERGER Michael 

Komentář k zápasu: Fantazie, paráda, senzace. Pro výkon českého hráče byste našli 

jistě i spoustu dalších označení. Milan zahrál úžasnou poslední dráhu (191), kdy 

potřeboval posledním hodem na sedmistovku shodit trojičku. To dokázal a zapsal se 

do kuželkářské historie. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3705:3603 
Grün-Weiß Micheldorf 

SOBČÁK Ondřej 636 2:2 609 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: Ondra již potřetí v sezóně zvládl souboj dvou českých hráčů. 

První dráhu nejprve prohrál (162:167), ale hostující Tomáš na dalších dvou trochu 

zvolnil, čehož domácí Ondřej využil k otočení skóre a poté už důležitou výhru udržel. 

Společně s Martinem Janitsem (690) tak v prostřední dvojici prakticky rozhodli 

o osudu utkání. 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 13. kolo 

sobota 25.2. 
10:30 

KV Schwaz – SKC Kleinwarasdorf 

11:00 

KSV Wien – SKC Sonnensee Ritzing 

12:00 

SKV Schlaining 

– KSK Union Orth/Donau 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– SK FWT-Composites NK 

14:00 

Grün-Weiß Micheldorf 

– BSV Voith St. Pölten 

 

 

 

Superliga ženy – 13. kolo 

sobota 25.2. 
11:30 

SKC EHG Dornbirn 

– SK FWT-Composites NK 

12:00 

DKV Schlaining 

– BSV Voith St. Pölten 

13:00 

Sport Klub GÖC 

– SKC Kleinwarasdorf 

14:30 

SPG SKH/Post SV 1036 – KSV Wien 

16:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– BBSV Wien 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3610:3370 
SKV Schlaining 

DEJDA Filip 628 4:0 534 WALDHAUSER Daniel 

Komentář k zápasu: Filip pěkným výkonem pomohl Pöltenu k jasnému vítězství. 

Nejlepším hráčem utkání se stal domácí Chorvat Matko Bulka, který porazil 676 

kuželek. 

 

 

 

KSK Union Orth/Donau 
8:0 

3920:3517 
KSK Sparkasse Jenbach 

MECEROD Jan 622 3:1 603 LIEB Dominik 

FRITZ Patrick 625 2,5:1,5 600 KLAUS Michael 

KRATOCHVÍL Michal 597 2:2 591 KOFLER Thomas 

Komentář k zápasu: Naprosto jednoznačná záležitost v podaní Orthu, který vedl o 

více než 170 kuželek už po první dvojici, kdy Honza rozhodl svůj souboj skvělou 

poslední dráhou (174:164). Vše vynikajícími výkony podpořili Martin Rathmayer (697), 

Lukas Temistokle (694) a Matthias Zatschkowitsch (685), nejtěsnější bod přidal Michal 

Kratochvíl, který prohrával už 0:2. Pěknou druhou půlkou (314) však utkání otočil. 

Čestný úspěch na straně hostů nezískal ani v prostřední části Michael Klaus. Ten první 

třicítku o kolek prohrál, třetí zremizoval a závěrečnou dráhou už pouze korigoval stav. 

 

 
Tým Orthu po postupu v Lize mistrů; zdroj: FB profil „KSK Union Orth/Donau“ 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Sonnensee Ritzing 1:7 (3583:3772) SK FWT-Comp. NK 

 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga ženy 
Ve vídeňském derby mezi KSV a BBSV vládl hostující celek. Utvořily se 

tak dvě vyrovnané dvojice. Stejný počet bodů má Neunkirchen 

s BBSV Wien a šest bodů na ně ztrácí shodně St. Pölten s KSV Wien. Ne 

úplně očekávaná vítězství si připsaly hráčky Göcu a Steyru, který 

porazil Kleinwarasdorf, a zamíchaly tím kartami v boji o udržení hned 

na úvod jara. Do sestavy kola se poprvé v sezóně dostalo všech pět 

českých hráček. 

 

11. kolo 

 

KSV Wien 
1:7 

3305:3484 
BBSV Wien 

PETROV Veronika 617 2,5:1,5 609 RATHMAYER Dominique 

KOZAK Jennifer 563 1:3 591 MARTINKEVIČ Dana 

PÝCHOVÁ Barbora 587 2:2 591 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu:  Domácí mohly v případě výhry ještě trochu zdramatizovat 

souboj o první dvě příčky, ale hned tři z jejich hráček utkání vůbec nezvládly. BBSV 

navíc podalo velmi kvalitní výkon. Na něm se podílela také Dana, která měla po 

třech drahách jasno a své soupeřce prakticky nedala šanci. Naopak Verča musela 

v duelu nejlepších hráček na obou stranách bojovat až úplně do konce. Po půlce 

prohrávala 0,5:1,5 na dráhy, ale na třetí dráze jasně zvítězila (167:149) a poslední 

potřebovala minimálně zremizovat. Do plných měly obě hráčky stejně (101) a celou 

dorážku se přetahovaly, až Verča trochu šťastně hodila na existenc hodovku, a 

dráhu tak vyhrála. Na závěr utkání, už za víceméně rozhodnutého stavu, nastoupily 

proti sobě Bára s Hankou. První dráhu vyhrála jasně hostující Hana (132:155), ale 

Barča v dalším průběhu přidala (162, 151) a 2:1 vedla zase ona. Pěkný český souboj 

nakonec dopadl lépe pro zkušenější z dvojice. 

 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
0:8 

3198:3435 
BSV Voith St. Pölten 

JOKOVIC Nevenka 546 1:3 627 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: Hráčky Postu uhrály za celý zápas pouze čtyři dráhy. 

Jednoznačné vítězství Pöltenu nastartovala skvělým výkonem v úvodu Renča, která 

se stala nejlepší hráčkou kola. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining  2:6 (3200:3327) SK FWT-Comp. NK 

Sport Klub GÖC  5:3 (3162:3094) SKC EHG Dornbirn 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 6:2 (3154:3124) SKC Kleinwarasdorf 

 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 23.2.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

12. kolo 
 

 

SKC EHG Dornbirn 
1:7 

3073:3268 
KSV Wien 

ANNASENSL Jasmin 530 0:4 564 PETROV Veronika 

WÜSCHNER Elisabeth 501 0:4 552 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: Obě české hráčky své duely zvládly a pomohly KSV k cennému 

vítězství na těžké kuželně Dornbirnu. Verča nejprve v prostřední dvojici dodala 

hostům klid, když přidala třetí bod, a Bára následně pečetila plný bodový zisk týmu 

svoji jasnou výhrou. 

 

 

BBSV Wien 
7:1 

3384:3069 
SPG SKH/Post SV 1036 

MARTINKEVIČ Dana 584 4:0 507 VSETECKA Petra 

WIEDERMANNOVÁ Hana 555 4:0 411 GLASER Brigitte 

Komentář k zápasu: Jednoznačný výsledek pouze potvrzuje průběh utkání. Hostující 

hráčky, které mají v tabulce úplně jiné starosti než domácí výběr, na BBSV vůbec 

nestačily a mohly být rády, že neodjely s kanárem. Danča se společně s její 

spoluhráčkou Nicole Plamenig stala nejlepší hráčkou zápasu a stejně jako Hanka 

neměla proti své soupeřce žádný problém. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
5:3 

3518:3422 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

BABICKÁ Renáta 625 4:0 536 ROLLENHAGEN Marianne 

Komentář k zápasu: Česká hráčka sehrála v utkání zcela zásadní roli, když o plném 

bodovém zisku domácích rozhodla dalším výborným výkonem a vede tabulku 

průměrů. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 7,5:0,5 (3547:3216) Sport Klub GÖC 

SKC Kleinwarasdorf  5:3 (3376:3353) DKV Schlaining 

 

 

Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 


